
UCHWAŁA NR XXXI/276/2012 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Barlinku  

 

  Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz na podstawie art. 59 ust. 1 i 5 

ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze 

zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala co następuje:  

 §1. Postanawia się o zamiarze likwidacji z dniem 31 lipca 2013 roku Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej w Barlinku. 

         §2. O zamiarze likwidacji postanawia się powiadomić rodziców wychowanków Ogniska 

Pracy Pozaszkolnej w Barlinku oraz Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. 

         §3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

                                                                                              Przewodniczący Rady Powiatu 

            Alicja Prill 
 

 

 

UZASADNIENIE 

  

 Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. 

Nr 256, poz. 2572 ze zm.) „Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 

organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki 

w innej szkole publicznej tego samego typu, a także odpowiednio o tym samym lub zbliżonym profilu 

kształcenia ogólnozawodowego, albo kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ 

prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić  

o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu”. 

Art. 59 ust. 5 cyt. wyżej ustawy brzmi: „5. Przepisy ust. 1-4 stosuje się odpowiednio do placówek 

publicznych, z wyjątkiem warunku o likwidacji z końcem roku szkolnego”. Pierwszą czynnością,  

którą warunkuje określone w przepisie art. 59 ust. 1 zawiadomienie, jest samo powzięcie zamiaru 

likwidacji, które w jednostkach samorządu, z uwagi na art. 5c pkt. 1 ustawy, dla swej skuteczności 

wymaga uchwały organu stanowiącego. Jeżeli taka uchwała zostanie podjęta, to po stronie organu 

stanowiącego powstanie obowiązek poinformowania określonych podmiotów. 

W związku z tym, że Powiat Myśliborski dysponuje wieloma jednostkami jest w stanie zapewnić 

realizację zadania Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Barlinku w ramach obecnie funkcjonującej struktury 

organizacyjnej.  

Zadania dotychczas realizowane przez Ognisko przejmie Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji 

,,Szkuner” w Myśliborzu. Pracownicy likwidowanej jednostki będą zatrudnieni w POSIR ,,Szkuner” 

na podstawie Kodeksu pracy, co pozwoli  na zwiększenie liczby realizowanych godzin zajęć 

pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży. 
 

 


